

Ottawa 21 września 1973 r.

BIULETYN 1/73 -- S.P.P. Oddział Ottawa  
\* \* \* \* \*

- Zarząd Oddziału '73, wybrany na dorocznym W-Zebraniu, ukonstytuował się jak poniżej:

Przewodniczący -- kol. Jerzy (Koz) Koziółkowski  
Vice- " -- kol. inż. Bronisław Szpakowski .... /odczyty/  
" " -- kol. Jerzy Dobrodzicki..... /członkostwo/  
Skarbnik -- kol. inż. Jarosław Szymonowski  
Sekretarz -- funkcja nieobsadzona, brak chętnych  
Członkowie: -- kol. inż. Elżbieta Nowicka  
Delegaci na W-Zjazd SPP: -- (i) kol. inż. A. Świderski  
(ii) Przewodniczący  
Delegat do k.P.K. -- nie wybrany przez W-Zebranie gdyż nikt z obecnych na zebraniu nie przyjął kandydatury.
- Wiadomości ogólne: Poprzez okres wiosenno-węzowy trwała kompletna cisza -- żadnych biuletynów, żadnych wiadomości co się wogóle działo w Toronto, tak w Zarz. Gł. K.P.K. jak i S.T.P.  
W bieżącym tygodniu nadeszło dopiero sprawozdanie z W-Zjazdu KPK w Thunder Bay jesienią 1972 r: jedyny egzemplarz jest w posiadaniu przewodniczącego Oddziału.  
Jednocześnie otrzymaliśmy zawiadomienie o W-Zjeździe S.T.P. mającym się odbyć w Sarnii, dn. 20 października b.r. Kopia zawiadomienia w załączeniu: koledzy którzy chcą wziąć udział proszeni są o wysłanie zgłoszenia bezpośrednio do Sarnii oraz o powiadomienie Oddziału; koledzy którzy nie mogą uczestniczyć w Zjeździe proszeni są o przekazanie głosu, wypełniając "Upoważnienie" i zwrot do Zarządu Oddziału. Jeden delegat może reprezentować tylko 25 członków, prosimy więc o podanie drugiego nazwiska na wypadek gdyby pierwsze nazwisko otrzymało ponad 25 przekazanych głosów. Obaj wybrani delegaci (kol. kol. Świderski, Koziółkowski) potwierdzili już mocność wyjazdu, z tym że kol. Szpakowski być może zastąpi przewodniczącego.
- Temat obrad: Zarząd Główny nie nadesłał jeszcze porządku dziennego W-Zjazdu, prosząc natomiast o składowanie zgłoszeń. Dwa zasadnicze tematy będą napewno przedmiotem obrad: (i) zmiana statutu który nie odpowiada rzeczywistości obecnej; (ii) rola społeczna SPP i stanowisko wobec nieporozumień polonijnych w Kanadzie.  
Odnosnie drugiego tematu -- Oddział Ottawa wypracował projekt Deklaracji Założeniowej Polonii, sugerującej strukturę organizacyjną K.P.K. opartą na modelu federalistycznym, i pozostawiającej swobodę działania stowarzyszeniom zrzeszonym w Kongresie. Projekt ten został podany innym oddziałom S.T.P., podczas poprzedniej kadencji zarządu, a obecnie przesłany do Zarz. Głównego K.P.K. jako zalecenie do rozważenia przy układaniu zmian do statutu i regulaminów K.P.K.

HEAD OFFICE:  
206 Beverley Street  
Toronto 2-B, Ont.

MONTREAL BRANCH:  
5829 Sherbrooke St. W.  
Montreal 128, Quebec

OTTAWA BRANCH:  
P. O. Box 2324, Station 'D'  
Ottawa, Ontario

SARNIA BRANCH:  
1221 Webster Drive  
Sarnia, Ontario

TORONTO BRANCH:  
206 Beverley Street  
Toronto 2-B, Ont.

Odnosnie pierwszego tematu -- doroczne W-Zebranie Oddzialu Ottawa podnioslo sprawe kategorii czlonkostwa STP, niezgodnosc praktyki ze Statutem STP; oraz zalecilo zarzadowi Oddzialu podjecie tej sprawy z Zarzadem Glownym celem uregulowania tejze rozbieznosci, ew. przez zmianę Statutu STP. W wykonaniu tego zalecenia, Zarząd Oddzialu dyskutował sprawe kategorii czlonkostwa na swym pierwszym zebaniu po-wakacyjnym: zarząd doszedł do zgodnej opinii w tej sprawie, ale z uwagi na donioslosc przedmiotu postanowil zwrócic się do ogolu czlonków Oddzialu o wypowiedz. Zamiast Nadzwyczajnego W-Zebrania Oddzialu, zarząd rozpisuje ankiete listowno-telefoniczna, która powinna zebrać opinie ogolu czlonków i dac wytyczne delegatom na Zjazd.

4. Regulamin S.T.P. (ulozony i zatwierdzony cwierc wieku temu): odnosne punkty Statutu podane sa w oryginalnym brzmieniu angielskim, tak aby uniknac mozliwych nieporozumien w tłumaczeniu:

By-Law 36: Membership in the Association shall be as follows: active, associate, sustaining and honorary.

By-Law 37: Graduates of Polish technical universities and Polish technical high schools and technicians of Polish extraction resident in Canada who have at least a high school education shall be eligible for active membership.

By-Law 38: Persons having at least a high school education and linked with the Engineering profession, who desire to work in conformity with the objects of the Association, are eligible for associate membership therein.

By-Law 39: ...other persons who do not meet the above requirements and who desire to support the Association are eligible for a sustaining membership.

By-Law 40: .....Associate, sustaining and honorary members have no right to vote and they are not eligible for office in the Association.

Powyzsze sformulowania sa dzisiaj tak nieaktualne, ze nie wymagaja chyba blizszych komentarzy. Zarząd dyskutował samą nazwę Stowarzyszenia i definicję określenia "Polish engineer", ale bez dojścia do konkretnych wniosków.

5. Stan 'de facto' 1970-73: Od paru lat, S.T.P. przyjmuje jako czlonków osoby nie pracujace w zawodach technicznych, a ma to miejsce na skutek wzmozonej roli spolecznej Stowarzyszenia. Zarząd Glówny przyjmuje czlonków podanych przez Oddzialy i wystawia legitymacje czlonkowskie bez podania kategorii, a co za tym idzie uprawnień. Metodą 'vox populi', czlonkowie nie-technicy nabyli pełne prawa czlonkowskie, czego drastycznym objawem (byc może symbolicznym objawem) był wybor przewodniczącego Oddzialu Ottawa.

6. Proponowana zmiana: Przy okazji konferencji "Heritage Ontario" (byc może przy innej okazji), prezes dr inż. Przygoda podal proponowane kategorie czlonkostwa:

*active membership* "A" -- czlonkowie czynni, z dyplomem uniwersyteckim inzyniera, architekta, fizyka, i t.p.  
*z prawa jak Bl, 37, 40*  
*Associate membership* "B" -- czlonkowie wspierajacy, z zawodów technicznych ale bez dyplomu uniwersyteckiego;  
*z prawa jak Bl, 38, 40*  
*Sustaining membership* "C" -- czlonkowie afiliowani, absolwenci wyzszych uczelni, nie pracujacy w zawodach technicznych.  
*z prawa jak Bl, 39, 40.*

7. Pozycja Zarządu Oddziału Ottawa: Zarząd Oddziału osiągnął zgodną opinię że zróżniczkowanie członkostwa na kategorie jest wskazane dla celów zawodowo-kanadyjskich; i że propozycja dra Przygody odpowiada ukształtowanemu zawodowo-technicznemu w Kanadzie. Jednocześnie, Zarząd Oddziału wyraził również zgodną opinię że uprawnienia członkowskie wszystkich trzech kategorii (oprócz członków honorowych) powinny być równe i jednakowe: tak co do składek, głosowania, jak i pełnienia obowiązków.

8. Ankieta Oddziału Ottawa: Członkowie Oddziału proszeni są o wypowiedzenie się (listownie lub telefoniczne) na następujące punkty:

(i) Statut obecny, artykuły 36-40; -- zachować jak jest?  Tak,  Nie  
-- wymaga zmiany...?  Tak,  Nie

(ii) Kategorie A-B-C prezesa Przygody: -- są do przyjęcia?  Tak,  Nie  
Jeżeli "Nie", to jaka alternatywa...?

(iii) Pozycja Zarz. Oddziału o uprawnieniach członków...?  Tak,  Nie  
Jeżeli "Nie", to jak uprawnienia powinny być zróżniczkowane...?  Tak,  Nie

/Argumentacja: Statut obecny daje pełne prawa członkowskie "technikom z maturą otrzymaną w Polsce" (ale nie w Anglii lub Kanadzie...); natomiast kategoryzacja prezesa Przygody klasyfikuje "techników" w kat. "B" ale nie mówi nic o ich uprawnieniach/

(iv) Nazwa Stowarzyszenia: -- pozostawić jak jest...?  
-- zmienić na Polish-Canadian Engineers?  
-- zmienić na jeszcze inną...?

/sugestia indywidualna; Zarząd Oddziału nie zajął stanowiska pod tym względem/

Odpowiedzi na ankietę prosimy kierować:

- listownie na adres Oddziału (patrz pierwsza strona), w formie zwrotu naniejszej strony, wypełnionej "tak", "nie" lub z dodaniem odpowiednich komentarzy;
- telefonicznie pod adresem:

- przewodniczący:	w domu	521-0342,	w biurze	996-3063
- kol. Dobrodzicki	" "	746-1187	" "	993-2151
- kol. Nowicka	" "	224-6943		
- kol. Szpakowski	" "	836-5020		
- kol. Szymanowski	" "	642-3443		

\* \* \* \* \*

( c.d.n. -- w miarę możliwości przed W-Zjazdem po zakończeniu ankiety )

Z koleżeńskim pozdrowieniem,

za Zarząd Oddziału